



2021 年抚顺统计年鉴

第二篇

统计资料

十、财税、金融、保险

全市税收完成情况

单位：万元

税收指标	2021 年	同比增长%
一、税收收入合计	1,412,889	-0.5
其中：不含免抵税收收入	1,365,489	-2.0
1. 消、增两税	952,231	-2.3
其中：不含免抵消增两税	904,831	-4.5
(1)国内增值税	529,862	6.8
其中：增值税(不含免抵)	482,462	2.9
免抵消调增增值税	47,400	75.9
(2)国内消费税	422,369	-11.8
2. 企业所得税	156,831	3.8
3. 个人所得税	40,433	0.5
4. 车辆购置税	21,055	-3.8
5. 资源税	25160	45.9
6. 城镇土地使用税	56013	1.0
7. 城市维护建设税	64560	-0.9
8. 印花税	9125	30.1
9. 土地增值税	8787	17.1
10. 房产税	26883	2.9
11. 车船税	20539	80.8
12. 耕地占用税	6413	-54.9
13. 契税	21636	-15.5
14. 环境保护税	3151	14.0
二、海关代征	450	
三、出口退税	-60,864	46.0
1、出口退增值税	-13,464	-8.7
2、免抵消调减增值税	-47,400	75.9
四、其它收入	55,938	8.0
其中：1. 教育费附加	29,129	0.0
2. 地方教育费附加	19,369	0.2
3. 文化事业建设费收入	-17	-145.9
4. 税务部门罚没收入	97	142.5
五、公共财政预算收入	583,832	5.3

一般公共预算收入

单位：万元

	2021 年	2020 年	同比增长%
一般公共预算收入合计	769501	766870	0.3
# 增值税	264129	245826	7.4
营业税	0	0	0
企业所得税	58366	60486	-3.5
个人所得税	15927	15879	0.3
资源税	25161	17242	45.9
城市维护建设税	46708	44694	4.5
房产税	26885	26128	2.9
印花税	9124	7014	30.1
城镇土地使用税	56012	55478	1.0
土地增值税	8785	7504	17.1
车船税	20539	11359	80.8
耕地占用税	6413	14229	-54.9
契税	21635	25615	-15.5
非税收入	207259	233139	-11.1
税收合计	562242	533731	5.3

一般公共预算支出

单位：万元

	2021 年	2020 年	同比增长%
一般公共预算支出合计	1641310	2050813	-20.0
一般公共服务	163855	180065	-9.0
教育	202168	219680	-8.0
科学技术	3882	4774	-18.7
文化旅游体育与传媒	16777	22923	-26.8
社会保障和就业	420918	750107	-43.9
卫生健康支出	154734	154475	0.2
节能环保支出	36982	47202	-21.7
城乡社区	107050	96319	11.1
农林水	179844	220443	-18.4
交通运输	33117	45479	-27.2
住房保障支出	85650	105845	-19.1

金融机构本外币信贷收支情况(一)

单位：万元

	2021年 年末余额	2021年 年初余额	年末比年初增加
一、各项存款	25124959	23489539	1635420
(一)境内存款	25097475	23467441	1630033
1. 住户存款	20478793	18566900	1911893
(1)活期存款	3607524	3473800	133724
(2)定期及其他存款	16871269	15093100	1778169
2. 非金融企业存款	2308933	2521899	-212966
(1)活期存款	963365	1125419	-162054
(2)定期及其他存款	1345568	1396480	-50912
3. 广义政府存款	1966741	2020923	-54182
(1)财政性存款	91281	183584	-92302
(2)机关团体存款	1875459	1837339	38120
4. 非银行业金融机构存款	343008	357719	-14711
(二)境外存款	27485	22098	5387

金融机构本外币信贷收支情况(二)

单位：万元

	2021年 年末余额	2021年 年初余额	年末比年初增加
一、各项贷款	10590944	11126592	-535647
(一)境内贷款	10590839	11126462	-535623
1. 住户贷款	2756681	2655007	101674
(1)短期贷款	683864	647694	36171
消费贷款	150637	142121	8516
经营贷款	533227	505573	27654
(2)中长期贷款	2072816	2007313	65503
消费贷款	1638511	1518789	119722
经营贷款	434306	488525	-54219
2. 非金融企业及机关团体贷款	7834158	8471455	-637297
(1)短期贷款	2160791	2065949	94842
(2)中长期贷款	4831348	5593491	-762143
(3)票据融资	807961	784125	23836
(4)融资租赁			
(4)各项垫款	34058	27890	6168
3. 非银行业金融机构贷款			
(二)境外贷款	105	130	-25

金融机构人民币信贷收支情况(一)

单位：万元

	2021年 年末余额	2021年 年初余额	年末比年初增加
各项存款	24941914	23312409	1629506
(一)境内存款	24916393	23292313	1624080
1. 住户存款	20339907	18425122	1914785
(1)活期存款	3525345	3393197	132148
(2)定期及其他存款	16814662	15031925	1782637
2. 非金融企业存款	2268831	2488979	-220148
(1)活期存款	939867	1103223	-163356
(2)定期及其他存款	1328964	1385756	-56792
3. 广义政府存款	1964754	2020605	-55851
(1)财政性存款	91281	183584	-92302
(2)机关团体存款	1873473	1837021	36451
4. 非银行业金融机构存款	342901	357607	-14706
(二)境外存款	25521	20095	5426

金融机构人民币信贷收支情况(二)

单位：万元

	2021年 年末余额	2021年 年初余额	年末比年初增加
一、各项贷款	10580091	11110483	-530392
(一)境内贷款	10579986	11110353	-530368
1. 住户贷款	2756440	2654766	101674
(1)短期贷款	683628	647465	36163
消费贷款	150401	141892	8509
经营贷款	533227	505573	27654
(2)中长期贷款	2072812	2007301	65511
消费贷款	1638507	1518777	119730
经营贷款	434306	488525	-54219
2. 非金融企业及机关团体贷款	7823545	8455587	-632042
(1)短期贷款	2160523	2063371	97152
(2)中长期贷款	4821003	5580201	-759198
(3)票据融资	807961	784125	23836
(4)融资租赁			
(5)各项垫款	34058	27890	6168
3. 非银行业金融机构贷款			
(二)境外贷款	105	130	-25

全市保险情况

单位：万元

	2021 年	2020 年	同比增长%
一、寿险			
业务收入	266506.3	265374.3	0.4
赔付件数(件)	64537	64791	-0.4
赔付金额	76687.7	85939.5	-10.8
退保金额	100716.7	82434.3	22.2
二、财产险			
保费总收入	137321.6	120808.2	13.7
1、机动车险	92062.9	83580.7	10.1
2、企业财产险	3550	3298.1	7.6
3、家庭财产险	849.2	983.9	-13.7
4、货物运输险	2323.6	372.2	524.3
5、责任险	6416.8	5843.2	9.8
6、意外险	3072	2963.7	3.7
7、健康险	11602.7	8875	30.7
8、工程险	251.1	214.7	17.0
9、其它险	17193.3	14676.7	17.1
三、财产险赔付情况			
1、出险件数(件)	122019	113739	7.3
2、结案件数(件)	101795	106506	-4.4
3、结案率(%)	83.4	93.6	-10.2
4、赔付金额	70554.7	58637.7	20.3
5、赔付率(%)	52.4	47.5	4.9